

Hennodahl Invest ApS
Hvidkildevej 2, 7400 Herning

CVR-nr. 73 22 14 12

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2018

Henning Dahl Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|---|
| Selskabet | Hennodahl Invest ApS Hvidkildevej 2 7400 Herning |
| | CVR-nr.: 73 22 14 12 Stiftet: 29. juni 1983 Hjemsted: Blåhøj Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Henning Dahl Olsen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning |
| Bankforbindelse | Handelsbanken Storegade 36 7330 Brande |
| Dattervirksomheder | Hennodahl Electronics A/S, Herning Fireheat ApS, Brande |
| Associeret virksomhed | In-Fire ApS, Varde |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom, investeringer i kapitalandele og børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 44 t.kr. mod 20 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 409 t.kr. mod 454 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 44.188 | 19.764 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -64.153 | -64.153 |
| Resultat før finansielle poster | -19.965 | -44.389 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 368.824 | 527.183 |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed | -43.059 | -78.087 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 85.539 | 93.242 |
| Andre finansielle indtægter | 24.398 | 7.890 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -29.126 | -50.494 |
| Resultat før skat | 386.611 | 455.345 |
| 1 Skat af årets resultat | 22.114 | -1.711 |
| Årets resultat | 408.725 | 453.634 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 366.209 | 527.183 |
| Udbytte for regnskabsåret | 300.000 | 200.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -257.484 | -273.549 |
| Disponeret i alt | 408.725 | 453.634 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Grunde og bygninger | 1.185.489 | 1.249.642 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.185.489</u> | <u>1.249.642</u> |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1.982.472 | 1.606.940 |
| 4 Kapitalandel i associeret virksomhed | 0 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.982.472</u> | <u>1.606.940</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>3.167.961</u> | <u>2.856.582</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.555.599 | 1.622.419 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 311.506 | 294.565 |
| Udskudte skatteaktiver | 298.309 | 286.513 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 21.686 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.187.100</u> | <u>2.203.497</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 629.910 | 802.460 |
| Værdipapirer i alt | <u>629.910</u> | <u>802.460</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.817.010</u> | <u>3.005.957</u> |
| Aktiver i alt | <u>5.984.971</u> | <u>5.862.539</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 225.000 | 225.000 |
| 6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 750.149 | 383.940 |
| 7 Overført resultat | 4.379.490 | 4.636.974 |
| 8 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 300.000 | 200.000 |
| Egenkapital i alt | <u>5.654.639</u> | <u>5.445.914</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Andre hensatte forpligtelser | 9.323 | 2.615 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>9.323</u> | <u>2.615</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 9 Gæld til realkreditinstitutter | 171.733 | 206.309 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>171.733</u> | <u>206.309</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 34.576 | 34.381 |
| Gæld til pengeinstitutter | 19.002 | 7.267 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 3.565 |
| Selskabsskat | 0 | 11.939 |
| Anden gæld | 95.698 | 150.549 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>149.276</u> | <u>207.701</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>321.009</u> | <u>414.010</u> |
| Passiver i alt | <u>5.984.971</u> | <u>5.862.539</u> |

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

| | 2017 | 2016 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -10.318 | 13.508 |
| Årets regulering af udskudt skat | -11.796 | -11.797 |
| | -22.114 | 1.711 |
| | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
| 2. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 2.627.385 | 2.675.315 |
| Afgang i årets løb | 0 | -47.929 |
| Kostpris 31. december 2017 | 2.627.385 | 2.627.386 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | -1.377.743 | -1.313.591 |
| Årets af-/nedskrivninger | -64.153 | -64.153 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | -1.441.896 | -1.377.744 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 1.185.489 | 1.249.642 |
| 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 1.223.000 | 1.223.000 |
| Kostpris 31. december 2017 | 1.223.000 | 1.223.000 |
| Nedskrivninger 1. januar 2017 | 381.325 | -145.858 |
| Årets resultat i dattervirksomheder | 368.824 | 527.183 |
| Opskrivninger 31. december 2017 | 750.149 | 381.325 |
| Overført til hensatte forpligtelser | 9.323 | 2.615 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 9.323 | 2.615 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 1.982.472 | 1.606.940 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Hennodahl Electronics A/S | Herning | 100 % |
| Fireheat ApS | Brande | 100 % |

Noter

| | 31/12 2017 | 31/12 2016 | | |
|--|------------------|--------------------|-----------------------|---|
| 4. Kapitalandel i associeret virksomhed | | | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 40.000 | 40.000 | | |
| Kostpris 31. december 2017 | 40.000 | 40.000 | | |
| Nedskrivninger 1. januar 2017 | -40.000 | 0 | | |
| Nedskrivninger | 0 | -40.000 | | |
| Nedskrivninger 31. december 2017 | -40.000 | -40.000 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 0 | 0 | | |
| Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport | | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos Hennodahl Invest ApS |
| In-Fire ApS, Varde | 50 % | -334.417 | -86.117 | 0 |
| | | | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
| 5. Virksomhedskapital | | | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | | | 225.000 | 225.000 |
| | | | 225.000 | 225.000 |
| 6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2017 | | | 383.940 | 0 |
| Resultatandel | | | 366.209 | 527.183 |
| Modregnet overført resultat | | | 0 | -143.243 |
| | | | 750.149 | 383.940 |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2017 | 4.636.974 | 4.767.280 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -257.484 | -273.549 |
| Modregnet reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | <u>0</u> | <u>143.243</u> |
| | <u>4.379.490</u> | <u>4.636.974</u> |
| 8. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2017 | 200.000 | 101.200 |
| Udloddet udbytte | -200.000 | -101.200 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>300.000</u> | <u>200.000</u> |
| | <u>300.000</u> | <u>200.000</u> |
| 9. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 206.309 | 240.690 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-34.576</u> | <u>-34.381</u> |
| | <u>171.733</u> | <u>206.309</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>34.183</u> | <u>68.774</u> |
| 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 206 t.kr., er der givet pant 600 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.185 t.kr. | | |
| Til sikkerhed for selskabets og dattervirksomhedernes gæld til pengeinstitut, er der givet pant 860 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.185 t.kr. | | |
| 11. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Kautionsforpligtelser: | | |
| Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. | | |

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 133 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.